वहां पर हाफ़िज़ साहब इमामत के साथ दावत और सुधार का काम बहुत ही लगन व चिन्तन के साथ करते थे आपने अपने पिता से यही पनरोटी में पवित्र कुरआन के हिफ़ज़ की शुरुआत की और बहुत ही कम समय में आप एक अच्छे और परिपक्व हाफ़िज़े कुरआन बन गये। कुरआन संस्मरण के पश्चात पिता ही से अरबी और फ़ारसी की शिक्षा सिखना शुरु कर दिया।

### आलमियत व फज़ीलत:

पन्द्रह साल की आयु में उच्च शिक्षा के लिए 1346 हिजरी बामुताबिक सन् 1927 ईसवी में प्रसिद्ध दीनी व अरबी दर्सगाह मदरसा बाकियातुस सालेहात वेल्लूर में आपने दाखिला लिया। यहां आपने पूरी मेहनत और लगन के साथ आलमियत व फज़ीलत की शिक्षा के साथ फ़तवा लेखन का अभ्यास भी किया। 1352 हिजरी बामुताबिक सन 1933 ईसवी में स्नातक तक की शिक्षा प्राप्त किया।

### अफज़लुल उलेमा और मुंशी फ़ाज़िल कोर्स:

विधार्थी जीवन में ही आपने अफज़लुल उलेमा और मुंशी फ़ाज़िल के दोनों ही पाठक्रमों को विश्वविद्यालय से कर चुके थे। यह वह पाठ्यक्रम है जिसमें अभ्यार्थी को स्कूल कालेज और अन्य आधुनिक शिक्षा विभागों में शैक्षणिक नौकरी के अवसर मिल जाते थे।